

26.2.2014

B7-0219/2014 }
B7-0220/2014 }
B7-0222/2014 }
B7-0223/2014 }
B7-0224/2014 } RC1/Am. 2

Amendement 2

Helmut Scholz, Nikola Vuljanić

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, Adrian Severin

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Considérant A bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

*A bis. considérant que les manifestations
sont nées sous la forme de manifestations
pro-européennes mais qu'elles ont évolué
vers des thématiques plus nationales et
gagné d'autres villes que Kiev;
considérant que les manifestants
réclament le départ du gouvernement et la
tenue de nouvelles élections législatives et
présidentielles;*

Or. en

AM\1021208FR.doc

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1

26.2.2014

B7-0219/2014 }
B7-0220/2014 }
B7-0222/2014 }
B7-0223/2014 }
B7-0224/2014 } RC1/Am. 3

Amendement 3

Helmut Scholz, Nikola Vuljanić

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, Adrian Severin

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1

Proposition de résolution commune

1. rend hommage aux personnes qui luttent et perdent la vie pour les valeurs européennes, et présente ses condoléances les plus sincères aux familles des victimes, condamne fermement tous les actes de violence et invite tous les citoyens ukrainiens, ainsi que les dirigeants politiques et de la société civile, à faire preuve de la plus grande responsabilité en ces heures historiques pour l'Ukraine;

Amendement

1. *déplore vivement que la crise politique en Ukraine n'ait pas pu être réglée à temps pour éviter la mort de citoyens ukrainiens*; rend hommage aux personnes qui luttent et perdent la vie pour les valeurs européennes, et présente ses condoléances les plus sincères aux familles des victimes, condamne fermement tous les actes de violence et invite tous les citoyens ukrainiens, ainsi que les dirigeants politiques et de la société civile, à faire preuve de la plus grande responsabilité en ces heures historiques pour l'Ukraine;

Or. en

AM\1021208FR.doc

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1

26.2.2014

B7-0219/2014 }
B7-0220/2014 }
B7-0222/2014 }
B7-0223/2014 }
B7-0224/2014 } RC1/Am. 4

Amendement 4

Helmut Scholz, Nikola Vuljanić

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, Adrian Severin

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 16

Proposition de résolution commune

16. attend du Conseil et de la Commission qu'ils présentent le plus rapidement possible, en coopération avec le FMI et la Banque mondiale, une aide financière à court terme et un mécanisme de soutien à la balance des paiements, complétés par un paquet à long terme, avec la BERD et la BEI, de soutien financier pour aider l'Ukraine à faire face à l'aggravation de sa situation économique et sociale et lui fournir un soutien économique pour entreprendre les réformes profondes et globales dont l'économie ukrainienne a besoin; demande qu'une conférence internationale des donateurs soit organisée dans les meilleurs délais; demande à la Commission et au SEAE de faire le meilleur usage possible des fonds disponibles pour l'Ukraine dans le cadre des instruments financiers existants et d'étudier la possibilité de débloquer des fonds supplémentaires le plus rapidement possible;

AM\1021208FR.doc

Amendement

16. attend du Conseil et de la Commission qu'ils présentent le plus rapidement possible, en coopération avec le FMI et la Banque mondiale, une aide financière à court terme et un mécanisme de soutien à la balance des paiements, complétés par un paquet à long terme, avec la BERD et la BEI, de soutien financier pour aider l'Ukraine à faire face à l'aggravation de sa situation économique et sociale et lui fournir un soutien économique pour entreprendre les réformes profondes et globales dont l'économie ukrainienne a besoin; demande qu'une conférence internationale des donateurs soit organisée dans les meilleurs délais; demande à la Commission et au SEAE de faire le meilleur usage possible des fonds disponibles pour l'Ukraine dans le cadre des instruments financiers existants et d'étudier la possibilité de débloquer des fonds supplémentaires le plus rapidement possible; ***insiste sur le fait que l'aide financière et économique ne devrait pas être subordonnée à des mesures***

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1

d'austérité;

Or. en

AM\1021208FR.doc

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1

FR

Unie dans la diversité

FR

26.2.2014

B7-0219/2014 }
B7-0220/2014 }
B7-0222/2014 }
B7-0223/2014 }
B7-0224/2014 } RC1/Am. 5

Amendement 5

Helmut Scholz, Nikola Vuljanić

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, Adrian Severin

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 21 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

21 bis. attend de l'ensemble des partis politiques et des institutions qu'ils publient, pendant la période de transition précédant les élections, leurs programmes en vue de parvenir à une solution durable à la profonde crise sociale et économique; souligne qu'il s'agit là d'un élément nécessaire à un débat démocratique sur l'évolution future de l'Ukraine;

Or. en

AM\1021208FR.doc

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1

26.2.2014

B7-0219/2014 }
B7-0220/2014 }
B7-0222/2014 }
B7-0223/2014 }
B7-0224/2014 } RC1/Am. 6

Amendement 6

Helmut Scholz, Nikola Vuljanić

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, Adrian Severin

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 11 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

11 bis. constate que les manifestations à Kiev se poursuivent et que les manifestants exigent que des mesures soient prises pour empêcher les oligarques, les responsables des violations des droits de l'homme et les personnes impliquées dans des affaires de corruption d'entrer dans le gouvernement;

Or. en

AM\1021208FR.doc

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1

26.2.2014

B7-0219/2014 }
B7-0220/2014 }
B7-0222/2014 }
B7-0223/2014 }
B7-0224/2014 } RC1/Am. 7

Amendement 7

Helmut Scholz, Nikola Vuljanić

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, Adrian Severin

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13

Proposition de résolution commune

13. rappelle que l'accord d'association / accord de libre-échange approfondi et complet est prêt pour la signature avec le nouveau gouvernement, dès que possible et dès que le nouveau gouvernement sera prêt pour cela;

Amendement

13. rappelle que l'accord d'association / accord de libre-échange approfondi et complet est prêt pour la signature avec le nouveau gouvernement, dès que possible et dès que le nouveau gouvernement *qui* sera *mise en place après les élections sera* prêt pour cela;

Or. en

AM\1021208FR.doc

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1

26.2.2014

B7-0219/2014 }
B7-0220/2014 }
B7-0222/2014 }
B7-0223/2014 }
B7-0224/2014 } RC1/Am. 8

Amendement 8

Helmut Scholz, Nikola Vuljanić

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, Adrian Severin

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 12 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

12 bis. souligne qu'il appartient exclusivement au peuple ukrainien de décider, loin de toute ingérence étrangère, de l'orientation géopolitique de son pays ainsi que des accords internationaux ou des communautés auxquels l'Ukraine devrait adhérer; considère la question de savoir si l'accord d'association négocié avec l'Union européenne doit être signé et ratifié doit se décider sur la base d'un consensus politique le plus large possible entre les différentes forces politiques du pays, à la suite d'une vaste consultation de la population; soutient la proposition d'organiser un référendum sur la question;

Or. en

AM\1021208FR.doc

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1

26.2.2014

B7-0219/2014 }
B7-0220/2014 }
B7-0222/2014 }
B7-0223/2014 }
B7-0224/2014 } RC1/Am. 9

Amendement 9

Helmut Scholz, Nikola Vuljanić

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, Adrian Severin

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 12 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

*12 ter. se déclare profondément préoccupé
par la propagande et les actions
antisémites des forces nationalistes et les
condamne fermement; condamne les
attaques contre les monuments aux
victimes de la deuxième guerre mondiale;*

Or. en

AM\1021208FR.doc

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1

26.2.2014

B7-0219/2014 }
B7-0220/2014 }
B7-0222/2014 }
B7-0223/2014 }
B7-0224/2014 } RC1/Am. 10

Amendement 10

Helmut Scholz, Nikola Vuljanić

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, Adrian Severin

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 12 quater (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

*12 quater. condamne l'attaque et la
destruction du siège du parti communiste
ukrainien et les tentatives visant à
interdire ce parti;*

Or. en

AM\1021208FR.doc

PE529.578v01-00 }
PE529.579v01-00 }
PE529.581v01-00 }
PE529.582v01-00 }
PE529.583v01-00 } RC1